

## Special forces naar Afghanistan

Het kabinet heeft in principe besloten 'special forces' voor een geheime missie naar Afghanistan te sturen. Wat vindt men van het besluit en van de besluitvorming?

Het kabinet heeft de principebeslissing genomen om 250 commando's en 4 helicopters naar Afghanistan te sturen om ze actief te laten meedoen aan de jacht aldaar op terroristen. Vindt u het een juiste beslissing van de regering om op deze manier mee te gaan doen aan de jacht op terroristen?

verticaal gepercenteerd naar	Allen	Stemgedrag Tweede Kamer 2003							
		Stemt nu Wilders	LPF	VVD	CDA	D66	PvdA	SP	GrLinks
Ja	52%	68%	65%	70%	72%	51%	35%	19%	13%
Nee	41%	30%	29%	26%	22%	42%	59%	75%	75%
Weet niet/Geen mening	7%	2%	6%	4%	6%	7%	6%	6%	12%
<b>Total</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>

In principe is dit een beslissing waar de regering zelf over kan gaan. Vindt u dat gezien de aard van de beslissing en de mogelijke gevolgen de Tweede Kamer hierover een uitspraak moet doen?

verticaal gepercenteerd naar	Allen	Stemgedrag Tweede Kamer 2003							
		Stemt nu Wilders	LPF	VVD	CDA	D66	PvdA	SP	GrLinks
Ja	62%	42%	45%	44%	51%	69%	77%	81%	89%
Nee	32%	56%	47%	50%	46%	24%	19%	11%	4%
Weet niet/Geen mening	5%	2%	7%	6%	3%	8%	4%	7%	7%
<b>Total</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>

Denkt u dat door deze inzet van "special forces" het risico wordt vergroot dat Nederland slachtoffer wordt van terroristische aanslagen?

verticaal gepercenteerd naar	Allen	Stemgedrag Tweede Kamer 2003							
		Stemt nu Wilders	LPF	VVD	CDA	D66	PvdA	SP	GrLinks
Ja, het risico wordt duidelijk groter	30%	29%	24%	18%	25%	27%	37%	52%	31%
Ja, het risico wordt iets groter	38%	32%	28%	46%	36%	34%	43%	30%	45%
Nee, het risico blijft hetzelfde	30%	39%	43%	35%	40%	34%	18%	14%	23%
Weet niet/Geen antwoord	2%	0%	5%	1%	0%	4%	3%	4%	2%
<b>Total</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>

Hoe groot acht u de kans dat er in de komende jaren een terroristische aanslag in Nederland wordt gepleegd vanuit de kant van moslim extremisme?

<i>verticaal gepercenteerd naar</i>	Allen	Stemt nu	Stemgedrag Tweede Kamer 2003						
		Wilders	LPF	VVD	CDA	D66	PvdA	SP	GrLinks
Heel groot	10%	28%	24%	8%	11%	1%	7%	11%	3%
Groot	21%	20%	12%	24%	22%	15%	19%	18%	13%
Vrij groot	34%	32%	39%	38%	32%	32%	35%	31%	29%
Vrij klein	24%	15%	17%	20%	25%	39%	27%	25%	28%
Klein	5%	3%	1%	8%	4%	4%	5%	6%	11%
Zeer klein	3%	1%	3%	1%	3%	4%	2%	2%	6%
Weet niet/Geen antwoord	4%	2%	3%	2%	2%	4%	5%	6%	10%
<b>Total</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>